
i boc.cantabria.esPág. 10852

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 64

1/5

C
V

E-
20

23
-2

66
2

4.4.OTROS

AGENCIA CÁNTABRA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

CVE-2023-2662 Resolución por la que se dispone la publicación de la adenda del Con-
venio de Gestión y Recaudación de Tributos Locales y Otros Ingresos 
de Derecho Público suscrita entre la Agencia Cántabra de Administra-
ción Tributaria y el Ayuntamiento de Ruiloba.

Visto el Acuerdo de delegación del Ayuntamiento de Ruiloba de fecha 12 de enero de 2023 
y la adenda al Convenio de Gestión y Recaudación de Tributos Locales y Otros Ingresos de De-
recho Público suscrita con fecha 10 de febrero de 2023 en los términos de la citada delegación 
entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y el Ayuntamiento de Ruiloba.

En cumplimiento de lo dispuesto en la estipulación novena del citado convenio, así como de 
lo establecido en el artículo 7 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales,

RESUELVO

Publicar en el Boletín Oficial de Cantabria como anexo a esta Resolución la adenda al Con-
venio de Gestión y Recaudación de Tributos Locales y Otros Ingresos de Derecho Público no 
tributarios suscrita con fecha 10 de febrero de 2023, entre la Agencia Cántabra de Administra-
ción Tributaria y el Ayuntamiento de Ruiloba. Como anexo II al citado Convenio se acompaña 
y se hace público el Acuerdo de Delegación del Pleno del Ayuntamiento de Ruiloba de fecha 12 
de enero de 2023.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Santander, 23 de marzo de 2023..
El director de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria,

César Aja Ortega.

ANEXO

ADENDA AL CONVENIO DE GESTIÓN Y RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS LOCALES Y OTROS 
INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO NO TRIBUTARIOS ENTRE LA AGENCIA CÁNTABRA DE ADMI-
NISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL GOBIERNO DE CANTABRIA Y EL AYUNTAMIENTO DE RUILOBA

Santander, 10 de febrero de 2023.

REUNIDOS

De una parte, Dña. Ana Belén Álvarez Fernández, Consejera de Economía y Hacienda del 
Gobierno de Cantabria, como presidenta de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria, 
facultada para este acto y en ejercicio de las competencias que tiene atribuidas en virtud del 
artículo 11.g) de la Ley 4/2008, de 24 de noviembre, por la que se crea la Agencia Cántabra 
de Administración Tributaria.



i boc.cantabria.esPág. 10853

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 64

2/5

C
V

E-
20

23
-2

66
2

De otra parte Dña. Sara Portilla Fernández, alcaldesa del Ayuntamiento de Ruiloba, facul-
tado para este acto acuerdo del Pleno de la Corporación de fechas 12 de enero de 2023.

Ambos representantes se reconocen mutuamente capacidad jurídica suficiente y suscriben, 
en nombre de las respectivas entidades, el presente documento y, al efecto,

EXPONEN

1. Que con fecha 17 de noviembre de 2016 la Agencia Cántabra de Administración Tributa-
ria y el Ayuntamiento de Ruiloba suscribieron un convenio de gestión y recaudación que entró 
en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, publicándose con 
fecha 24 de febrero de 2017.

2. Que el convenio establece en su estipulación tercera punto cuatro la posibilidad de esta-
blecer un ámbito competencial distinto, requiriendo un acuerdo del pleno previa modificación 
del convenio e Informe favorable de la ACAT.

3. Que una vez firmado el Convenio, se ha valorado por parte del Ayuntamiento de Ruiloba 
la oportunidad de modificar la redacción del convenio incluyendo en el mismo varios tributos 
más de los que anteriormente figuraban. Con fecha 12 de enero de 2023 se ha emitido informe 
favorable por la ACAT, así como con fecha 12 de enero de 2023 se ha dictado acuerdo del pleno 
delegándonos las competencias descritas en la estipulación tercera del convenio referidas en 
este caso a la tasa de acometida de agua, tasa por abastecimiento de agua, tasa de recogida 
de basuras, tasa por ocupación de terrenos de dominio público, canon de aprovechamiento 
pastos públicos o comunales, tasa por ocupación terrenos uso público por puestos, barracas y 
espectáculos, tasas por licencias urbanísticas (*) y tasa servicio cementerio y tanatorio (*). En 
virtud de lo anteriormente expuesto, las partes firmantes suscriben la siguiente Adenda con 
arreglo a las siguientes cláusulas,

CLAÚSULAS

PRIMERA. Modificación del anexo del convenio.

En el Anexo al Convenio para la gestión y recaudación voluntaria y en período ejecutivo de 
tributos y otros recursos no tributarios, se incluye a los tributos ya existentes los que a conti-
nuación se detallan:

- Tasa Acometida Agua.

- Tasa por Abastecimiento de Agua.

- Tasa Recogida de Basuras.

- Tasa por Ocupación de Terrenos de Dominio Público.

- Canon de aprovechamientos pastos públicos o comunales.

- Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público por Puestos, Barracas, Espectáculos.

- Tasa por Licencias Urbanísticas (*).

- Tasas Servicios Cementerio y Tanatorio (*).

De estos tributos y/o ingresos de derecho público solamente se admitirán por esta Agencia 
las citadas gestiones recaudatorias desde inicio del período voluntario de cobro y no una vez 
transcurrido este e iniciado el período ejecutivo.

(*) Las actuaciones de recaudación en período voluntario y en su caso en período ejecutivo, 
se realizarán solamente en el caso de liquidaciones definitivas o complementarias que se ori-



i boc.cantabria.esPág. 10854

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 64

3/5

C
V

E-
20

23
-2

66
2

ginen como consecuencia de comprobaciones administrativas realizadas por el ente municipal 
correspondiente en el ámbito de los citados ingresos según lo establecido en su Ordenanza Fis-
cal. Solamente se admitirán por esta Agencia las citadas gestiones recaudatorias desde inicio 
del período voluntario de cobro y no una vez transcurrido este e iniciado el período ejecutivo.

Se adjunta a la presente adenda Anexo consolidado y actualizado.

SEGUNDA. Vigencia.

La presente adenda al Convenio entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria.

La presidenta de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria.

Ana Belén Fernández Álvarez.

La alcaldesa del Ayuntamiento de Ruiloba,

Sara Portilla Fernández.

ANEXO ACTUALIZADO AL CONVENIO ENTRE LA AGENCIA CÁNTABRA DE ADMINISTRA-
CIÓN TRIBUTARIA DEL GOBIERNO DE CANTABRIA Y EL AYUNTAMIENTO DE RUILOBA PARA LA 
GESTIÓN Y RECAUDACIÓN VOLUNTARIA Y EN PERIODO EJECUTIVO DE TRIBUTOS Y OTROS 
RECURSOS NO TRIBUTARIOS.

En virtud de lo dispuesto en la estipulación primera apartado número 1 del Convenio sus-
crito entre la A.C.A.T. y el Ayuntamiento de Ruiloba para la gestión y recaudación voluntaria y 
en periodo ejecutivo de tributos y otros recursos no tributarios, de mutuo acuerdo se declaran 
incluidos y sujetos a las estipulaciones del mencionado Convenio los siguientes recursos de na-
turaleza tributaria y no tributaria de derecho público de titularidad del Ayuntamiento de Ruiloba.

- Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
- Impuesto sobre Actividades Económicas.
- Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
- Tasa acometida agua.
- Tasa por abastecimiento de agua.
- Tasa recogida de basuras.
- Tasa por ocupación de terrenos de dominio público.
- Canon de aprovechamientos pastos públicos o comunales.
- Tasa por ocupación terrenos de uso público por puestos, barracas, espectáculos.
- Tasa por licencias urbanísticas (*).
- Tasas servicios cementerio y tanatorio (*).

De estos tributos y/o ingresos de derecho público solamente se admitirán por esta Agencia 
las citadas gestiones recaudatorias desde inicio del período voluntario de cobro y no una vez 
transcurrido este e iniciado el período ejecutivo.

(*) Las actuaciones de recaudación en período voluntario y en su caso en período ejecutivo, 
se realizarán solamente en el caso de liquidaciones definitivas o complementarias que se ori-
ginen como consecuencia de comprobaciones administrativas realizadas por el ente municipal 
correspondiente en el ámbito de los citados ingresos según lo establecido en su Ordenanza Fis-
cal. Solamente se admitirán por esta Agencia las citadas gestiones recaudatorias desde inicio 
del período voluntario de cobro y no una vez transcurrido este e iniciado el período ejecutivo.



i boc.cantabria.esPág. 10855

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 64

4/5

C
V

E-
20

23
-2

66
2

ANEXO II

Que el Pleno del Ayuntamiento de Ruiloba, en sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
12 de enero de 2023, adoptó el siguiente Acuerdo:

2.- Aprobación, en su caso, de la delegación de gestión tributaria y no tributaria a favor de 
la Agencia Cántabra de Administración Tributaria

El 16 de febrero de 2017, la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT, en ade-
lante) y el Ayuntamiento de Ruiloba suscribieron un Convenio de gestión y recaudación, que 
fue objeto de publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, el 24 de febrero de 2017 y entró 
en vigor al día siguiente de su publicación. Este Convenio de recaudación en vigor prevé, en su 
estipulación tercera punto cuatro, la posibilidad de establecer un ámbito competencial distinto, 
requiriendo un acuerdo del pleno previa modificación del convenio e Informe favorable de la 
ACAT. Vista la necesidad de consolidar una gestión tributaria eficaz y eficiente, que se centra-
lice en una única persona jurídica responsable de la recaudación de los siguientes tributos mu-
nicipales, tanto en vía voluntaria como en vía ejecutiva, se estima idónea la suscripción de la 
correspondiente Adenda al mencionado Convenio de delegación de recaudación entre la ACAT 
y el Ayuntamiento de Ruiloba: a la tasa de acometida de agua, tasa por abastecimiento de 
agua, tasa de recogida de basuras, tasa por ocupación de terrenos de dominio público, canon 
de aprovechamiento pastos públicos o comunales, tasa por ocupación terrenos uso público por 
puestos, barracas y espectáculos, tasas por licencias urbanísticas y tasa servicio cementerio 
y tanatorio. Visto el informe favorable de la secretaría-intervención municipal; Atendiendo la 
competencia atribuida al Pleno en materia de delegación de las facultades de gestión, liquida-
ción, inspección y recaudación tributarias, en el marco del art. 7.2 del TRLRHL, el cual requiere 
la mayoría absoluta del número legal de sus miembros, conforme el artículo 47.2.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, esta Alcaldía eleva al Pleno 
la siguiente PROPUESTA

PRIMERO. DELEGAR, a favor de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria, la gestión 
y recaudación voluntaria y en período ejecutivo de los tributos y otros recursos no tributarios 
del Ayuntamiento de Ruiloba que a continuación se detallan:

— Tasa acometida agua.
— Tasa por abastecimiento de agua.
— Tasa recogida de basuras.
— Tasa por ocupación de terrenos de dominio público.
— Canon de aprovechamientos pastos públicos o comunales.
— Tasa por ocupación terrenos de uso público por puestos, barracas, espectáculos.
— Tasa por licencias urbanísticas (*).
— Tasas servicios cementerio y tanatorio (*).

De estos tributos y/o ingresos de derecho público solamente se admitirán por la ACAT las 
citadas gestiones recaudatorias desde inicio del período voluntario de cobro y no una vez 
transcurrido este e iniciado el período ejecutivo.

(*) Las actuaciones de recaudación en período voluntario y en su caso en período ejecutivo, 
se realizarán solamente en el caso de liquidaciones definitivas o complementarias que se ori-
ginen como consecuencia de comprobaciones administrativas realizadas por el ente municipal 
correspondiente en el ámbito de los citados ingresos según lo establecido en su Ordenanza 
Fiscal. Solamente se admitirán por la ACAT las citadas gestiones recaudatorias desde inicio 
del período voluntario de cobro y no una vez transcurrido este e iniciado el período ejecutivo.



i boc.cantabria.esPág. 10856

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 64

5/5

C
V

E-
20

23
-2

66
2

SEGUNDO. APROBAR LA ADENDA AL CONVENIO DE GESTIÓN Y RECAUDACIÓN DE TRI-
BUTOS LOCALES Y OTROS INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO NO TRIBUTARIOS ENTRE LA 
AGENCIA CANTABRA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL GOBIERNO DE CANTABRIA Y EL 
AYUNTAMIENTO DE RUILOBA, que se acompaña a la presente Propuesta como ANEXO.

TERCERO. COMUNICAR el presente acuerdo a la Agencia Cántabra de Administración Tri-
butaria (ACAT), para su conocimiento y efectos, en especial, para su aceptación, suscripción y 
posterior publicación en el Boletín Oficial de Cantabria

CUARTO. FACULTAR a la Alcaldía para la firma, subsanación y aportación de cuanta docu-
mentación sea necesaria para la ejecución del presente Acuerdo.
2023/2662


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2654	Decreto 21/2023, de 23 de marzo, por el que se crea el Programa de movilización de vivienda vacía en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-2561	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Uso y Funcionamiento del Aparcamiento Subterráneo de la calle Almirante Churruca. Expediente 6338/2022.
	CVE-2023-2562	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por el Servicio de Utilización del Aparcamiento sito en la calle Almirante Churruca. Expediente 6337/2022.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-2583	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Utilización del Complejo Municipal de Piscinas y Pistas de Tenis para el ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2691	Aprobación definitiva de la modificación número 4 de la Ordenanza Fiscal número cero general de Recaudación e Inspección. Expediente 122/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2690	Resolución de 22 de marzo de 2023 de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2693	Resolución por la que se hace pública la décima relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Es

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-2594	Resolución Rectoral (R.R. 0268/2023), por la que se convoca concurso oposición libre para cubrir plazas de personal laboral de la Escala A, Grupo Profesional Titulado/a Universitario, en el Departamento de Transportes y Tecnología de Proyect

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-2663	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo de Técnico/a Superior Laboratorio (Bioquímico). Expediente FMV/CONV 14/2022.
	CVE-2023-2669	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de cinco plazas de personal laboral fijo de Técnico/a de Grado Medio (Enfermería). Expediente FMV/CONV 15/2022.
	CVE-2023-2675	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante el sistema de concurso oposición, de una plaza de personal laboral fijo de Técnico/a Superior (Economista). Expediente FMV/CONV 17/2022.
	CVE-2023-2680	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de tres plazas de personal laboral fijo, Técnico/a de Laboratorio. Expediente FMV/CONV 16/2022.
	CVE-2023-2696	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Técnico/a Superior (Periodista). Expediente FMV/CONV 20/2022.
	CVE-2023-2698	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Técnico/a Superior (Médico/A General). Expediente FMV/CONV 19/2022.
	CVE-2023-2699	Bases de la convocatoria de las pruebas selectivas para la cobertura, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Coordinador/a Calidad (Biología). Expediente FMV/CONV 18/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2688	Bases y convocatoria para cubrir en propiedad, como funcionario de carrera mediante el sistema de oposición, turno libre, de seis plazas de Administrativo de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 2023/1067.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-2596	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo adscrito a Secretaría-Intervención vacante en la plantilla municipal, y
	CVE-2023-2597	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo adscrito a Servicios Culturales vacante en la plantilla municipal, y de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-2559	Aprobación definitiva del Reglamento normativo de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2023-2700	Aprobación definitiva de la modificación de la Plantilla del personal municipal, la valoración de puestos de trabajo y la relación de puestos de trabajo (RPT)



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-2689	Adjudicación de contrato de aprovechamiento cinegético de los Montes de Utilidad Pública de las juntas vecinales del ayuntamiento de Puente Viesgo.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-2732	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-2740	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023 en la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-2738	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2023-2739	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Concejo Abierto de Bueras
	CVE-2023-2584	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2585	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2023-2567	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2023-2566	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2023-2565	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2023-2563	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2564	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2023-2664	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2666	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 1/2022.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2023-2660	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2661	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2023-2655	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2657	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2023-2653	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de San Miguel de Aras
	CVE-2023-2586	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-2711	Aprobación, exposición pública padrón tributario de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-2709	Aprobación y exposición pública de los padrones correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores de febrero de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-2665	Aprobación y exposición pública de los padrones de las Tasas de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2704	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2023

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2684	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de febrero de 2023 y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-2685	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2023 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2692	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del período de cobro. Expediente 194/2023.


	4.4.Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-2662	Resolución por la que se dispone la publicación de la adenda del Convenio de Gestión y Recaudación de Tributos Locales y Otros Ingresos de Derecho Público suscrita entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y el Ayuntamiento de R

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2681	Aprobación inicial y exposición publica de la Ordenanza Fiscal reguladora de Instalación de Terrazas.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2558	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 21 de marzo de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito ex
	CVE-2023-2694	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 22 de marzo de 2023, por la que se convocan ayudas destinadas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autónoma de Canta

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2582	Orden IND/23/2023, de 20 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones INNOVA.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-2573	Concesión de subvenciones destinadas al fomento de empleo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2587	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones directas de carácter excepcional a favor de los titulares de licencias de autotaxi, para fomentar la adquisición de vehículos eco y cero emisiones. Expediente 2022/2417N.
	CVE-2023-2588	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/11900V.

	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-2702	Convocatoria Misión Comercial Directa a Marruecos.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-2420	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación (vivienda y bar) en calle Carlos V, 10, en Ambrosero.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-2320	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en el barrio La Maza, 33 B.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2509	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela catastral 39073A003003120000IM de Prezanes. Expediente 50/3815/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2267	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del parque eólico Campo Alto, de 32 MW, y su infraestructura de evacuación, situado en los términos municipales de Campoo de Yuso, San Miguel de Aguayo y Molledo. Expediente EOL-34-

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2464	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 2 l/s de agua del río Revilla, con destino a uso doméstico, en La Cavada, término municipal de Riotuerto. Expediente A/39/13463.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2532	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector Agropecuario de Cantabria, para el periodo 2021-2022.
	CVE-2023-2533	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Grupo Ferroatlántica, S.A.U, centro de trabajo de Boo de Guarnizo, para el periodo de 1 de enero de 2021 a 31 de diciembre de 2022.
	CVE-2023-2677	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de Cantabria, por el que se subsana
	CVE-2023-2678	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Fabricación y Venta de Pan en Cantabria, por el que se acuerda subsanar las tablas salarial


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-2578	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Electromecánica de Vehículos.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2592	Resolución de 21 de marzo de 2023, por la que se aprueba convocatoria extraordinaria por la que se convocan nuevas acciones formativas dentro del Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias para el año 2023.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2651	Orden SAN/3/2023, de 23 de marzo, por la que se regulan las medidas de gestión integral y organización de la seguridad de la información y de la protección de datos en el ámbito del Sistema Sanitario Público de Cantabria.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2682	Aprobación inicial y exposición publica de la Ordenanza reguladora de la Instalación de Terrazas, Expositores y Otros Elementos Análogos Exteriores Asociados a los Locales de Hostelería.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2023-2671	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-29T13:54:30+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




